

Tvedestrandsposten om ”Dei gav oss ein arv” 2012

Med fokus på frivillighet

Årets utgave av «Dei ga oss ein arv» fra historielaget i Austre Moland er langt bedre enn fjorårets utgave. Redaksjonskomiteen har lagt stor vekt på gi ut en velredigert skrift til glede for alle med røtter i bygdesamfunnet.

I forordet skriver redaktør, Knut Engelskjøn, at man har «forsøkt å lage ei årbok der vi minner hverandre om hvordan det var å leve her i bygda før i tida, hvordan våre forfedre tok vare på og brakte vidare sin arv». Det er ambisiøse ord fra redaktørens hånd, men denne anmelder mener man denne gang langt på vei har lykket med det.

Dugnadsbygda er gjennomgangstonen i boka. Et viktig tema som går rett inn i vår tid. Mange vil nok hevde at dugnadsånden som har preget det norske folk er i ferd med å tape terreng. Kampen om folks fritid gjør at frivillighetsarbeid i større grad enn tidligere blir bortprioritert. Ved å sette fokus på dette i årsskriftet bidrar historielaget til å minne nye generasjoner om hvordan det en gang, og kanskje kan man gjennom dette bidra til å snu trenden.

Røde Kors

Frivilligheten – eller dugnadsånden – slik den var blir godt beskrevet i en rekke artikler. Torunn Hegerlund følger opp sin artikkel fra i fjor om Austre Moland Røde Kors. Når man gjennom Hegerlunds artikkel ser hvilket arbeid ungdommen la ned i perioden 1955-75, blir man imponert. Hegerlund skriver ledig og godt, og viser gjennom de mange detaljene at hun har stat seg god inn i stoffområdet. Artikkelen om bygdas søndagsskoler og idrettslaget viser at det var en flora av frivillige lag og foreninger i Austre Moland.

Hvis det er andre artikler som skal trekkes frem fra «Dei gav oss ein arv» så er det beretningen der tre generasjoner Ledaal bidrar til å fortelle om mølla på Sagene og den betydning den har hatt bøndene og distriktet. Artikkelen er et viktig bidrag til Austre Molands næringshistorie. Tilsvarende vil jeg trekke frem forlegger Jan Kløvstads innsiktsfulle beretning om bygdas varierte teaterliv. En teatergruppe som har blitt lagt merke til langt utover Austre Molands gamle grenser.

Det festlig at man viderefører tradisjonen med å gjengi ord fra den lokale dialekt som er i ferd med å gå ut av dagligtalen.

Når det gjelder bildesiden, synes denne anmelder at dette er det svakeste ved årsskriftet. Skylden for dette må nok manglende tilgang på bilder fra en svunnet tid bære – men jeg tror man kunne ha funnet frem et mer salgsfremmende bilde på bokens omslag, enn det man har endt opp med.

Anmeldt av Sven Gjeruldsen

Tittel: Dei ga oss ein arv årsskrift nr 12

Utgiver: Austre Moland historielag

120 sider